

CZ SUL CAPIXABA CONSTRUÇÕES EIRELI
PROPOSTA COMERCIAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL-ES
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul
Processo - 000996/2024 - Externo Senha Internet:
Data: 26/02/2024 Hora: 11 24 31 78163133162024
Assunto: SOLICITAÇÃO
Requerente: C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇÕES EIRELI
PROPOSTA DE PREÇO DISPENSA DE LICITAÇÃO



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - SERVIÇOS
CZ SUL CAPIXABA CONSTRUÇÕES EIRELI

CNP.J.: 24.963.358/0001-00
Avenida Santo Inácio de Loyola, SN, Bom Destino, Icoarica-ES
E-mail: cz.sulcapixaba@gmail.com CEP: 29280-000

REFERÊNCIA: DER-RD
DATA-BASE: set/2023
LEIS SOCIAIS: 157,27%
EDI: 36,59%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
OBRA: CONSTRUÇÃO DO BANHEIRO E BILHETERIA NO ESTÁDIO JONES DOS SANTOS NEVES
MUNICÍPIO: RIO NOVO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL
ORÇAMENTISTA: VICTOR COLLI ZERBONE CREA ES 0373777D

Item	Código	Tabela	Descrição do Serviço	Unid.	Quant.	Custo (R\$)	
						Unitário	Total
1.1	20305	DER-ED	PLACA DE OBRA Placa de obra nas dimensões de 2,0 x 4,0 m, padrão DER SUB-TOTAL 01	m2	4,00	441,04	1.764,17
02			BILHETERIA				
2.1	130110	DER-ED	Lastro regularizado de concreto não estrutural, espessura de 8 cm	m2	2,43	88,74	215,64
2.2	130236	DER-ED	Piso cerâmico esmaltado, PEI 5, acabamento semibrilho, dim. 45x45cm, ref. de cor CARGO PLUS WHITE/ Eliane/equiv., assentado com argamassa de cimento colante, inclusive rejuntamento	m2	2,43	103,41	251,28
2.3	110101	DER-ED	Chapisco com argamassa de cimento e areia média ou grossa lavada no traço 1:3, espessura 5 mm	m2	18,19	17,80	323,75
2.4	110302	DER-ED	Reboco tipo paulista de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia lavada traço 1:0,5:6, espessura 25 mm	m2	18,19	85,02	1.546,47
2.5	190115	DER-ED	Pintura, sobre paredes e forros, aplicação manual, com duas demãos de tinta látex PVA premium, referência Suvini, Coral e Metalatex, inclusive uma demão de líquido selador PVA, referência Suvini, Coral ou Metalatex ou equivalente	m2	18,19	28,19	512,69
2.6	110210	DER-ED	Forro PVC branco L = 20 cm, frisado, estruturado por perfis de aço galvanizado e tirantes rígidos fabricado de acordo com a NBR-14285, colado	m2	2,43	116,76	283,73
2.7	151801	DER-ED	Ponto padrão de luz no tecto - considerando eletroduto PVC rígido de 3/4" inclusive conexões (4,5m), fio isolado PVC de 2,5mm2 (16,2m) e caixa PVC 4x4" (1 und)	und	2,00	286,36	572,71
2.8	181005	DER-ED	Luminária sobrepor compl., corpo ch. aço pintada branca, refletor, aletas parabólicas alum. alta pureza e referência inclusive 4 lâmpadas LED T8 9W temp. de cor 5000K Bivolt c/60cm - CS416AL-N - AMES. 1452 - LUMAVI OU EQUIVALENTE	und	2,00	402,45	804,90
2.9	151811	DER-ED	Ponto padrão de interruptor de 1 tecla simples e 1 tomada dois pólos mais terra 10A/250V - considerando eletroduto PVC rígido de 3/4" inclusive conexões (4,5m), fio isolado PVC de 2,5mm2 (19,4m) e caixa PVC 4x2" (1 und)	und	1,00	306,84	306,84
2.10	180207	DER-ED	Interruptor de uma tecla simples 10A/250V e uma tomada 3 polos 10A/250V, padrão brasileiro, NBR 14136, linha branca, com placa 4x2"	und	1,00	81,04	81,04
2.11	151803	DER-ED	Ponto padrão de tomada 2 pólos mais terra - considerando eletroduto PVC rígido de 3/4" inclusive conexões (5,0m), fio isolado PVC de 2,5mm2 (16,5m) e caixa pvc 4x2" (1 und)	und	5,00	290,08	1.450,41
2.12	180201	DER-ED	Tomada padrão brasileiro linha branca, NBR 14136 2 polos + terra 10A/250V, com placa 4x2"	und	5,00	51,59	257,95
2.13	60103	DER-ED	Marco de madeira de lei de 1ª (Peroba, Ipê, Angelim Pedra ou equivalente) com 15x3 cm de batente, nas dimensões de 0,80 x 2,10 m	und	1,00	531,18	531,17
2.14	61303	DER-ED	Porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv./enchimento em madeira 1a qualidade esp. 30mm p/ pintura, inclusive alizares, dobradiças e fechadura externa em latão cromado LaFonte ou equiv., exclusive marco, nas dim.: 0,80 x 2,10 m	und	1,00	1.421,04	1.421,04

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO BANHEIRO E BILHETERIA NO ESTÁDIO JONES DOS SANTOS NEVES
MUNICÍPIO: RIO NOVO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL

ORÇAMENTISTA: VICTOR COLLI ZEBBONE CREA ES 037377/D

REFERENCIA: DER-RD

DATA-BASE: set/2023

LEIS SOCIAIS: 157,27%

EDI: 36,59%

Item	Código	Tabela	Descrição do Serviço	Unid.	Quant.	Custo (R\$)	
						Unitário	Total
2.15	190302	DER-ED	Pintura de esquadrias e elementos de madeira, aplicação manual, com duas demãos de tinta esmalte sintético referência Suvini, Coral ou Metalatex, inclusive fundo branco nivelador, referência Suvini, Coral e Metalatex ou equivalente	m2	3,36	59,01	198,27
2.16	130308	DER-ED	Soleira de granito esp. 2 cm e largura de 15 cm	m	0,80	68,43	54,74
2.17	130317	DER-ED	Peitoril de granito cinza polido, 15 cm, esp. 3cm	m	2,50	114,14	285,36
			\$UB-TOTAL (2)				9.097,99
03			BANHEIROS				
3.1	130110	DER-ED	Lastró regularizado de concreto não estrutural, espessura de 8 cm	m2	37,85	88,74	3.358,89
3.2	130236	DER-ED	Piso cerâmico esmaltado, PEI 5, acabamento semibrilho, dim. 45x45cm, ref. de cor CARGO PLUS WHITE; Eliane/quiv, assentado com argamassa de cimento colante, inclusive rejuntamento	m2	37,85	103,41	3.914,11
3.3	110101	DER-ED	Chapisco com argamassa de cimento e areia média ou grossa levada no traço 1:3, espessura 5 mm	m2	157,18	17,80	2.797,55
3.4	120301	DER-ED	Emboço de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia média ou grossa levada no traço 1:0,5:6, espessura 20 mm	m2	157,18	44,33	6.968,22
3.5	87273	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES, AF_06/2014	m2	157,18	94,50	14.853,88
3.6	60103	DER-ED	Marco de madeira de lei de 1ª (Ferroba, Ipê, Angelim Pedra ou equivalente) com 15x3 cm de batente, nas dimensões de 0,80 x 2,10 m	und	2,00	531,18	1.062,35
3.7	61303	DER-ED	Porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv./enchimento em madeira 1a qualidade esp. 30mm p/ pintura, inclusive alizares, dobradiças e fechadura externa em latão cromado Lafonte ou equiv., exclusive marco, nas dim.: 0,80 x 2,10 m	und	2,00	1.421,04	2.842,08
3.8	50205	DER-ED	Divisória de granito com 3 cm de espessura, assentada com argamassa de cimento e areia no traço 1:3, na cor cinza	m2	19,10	618,34	11.810,21
3.9	71704	DER-ED	Porta de abrir tipo veneziana em alumínio anodizado, linha 25, completa, incl. puxador com tranca, caixilho, alizer e contramarco	m2	8,83	1.240,36	10.952,36
3.10	110210	DER-ED	Forno PVC branco L = 20 cm, frisado, estruturado por perfis de aço galvanizado e tirantes rígidos fabricado de acordo com a NBR-14285, colocado	m2	37,85	116,76	4.419,54
3.11	170540	DER-ED	Reservatório de polietileno de 1000l, inclusive peça de madeira 6x16cm para apoio, exclusive flanges e torneira da bóia	und	1,00	954,74	954,73
3.12	141522	DER-ED	Adaptador de PVC soldável com flanges livres para caixa água, diâmetro 25mm x 3/4"	und	1,00	27,48	27,47
3.13	142119	DER-ED	Torneira de bóia de PVC, diâm. 3/4" (20mm)	und	1,00	134,74	134,73
3.14	170323	DER-ED	Registro de gaveta bruto diâm. 40mm (11/2")	und	1,00	168,10	168,09
3.15	141412	DER-ED	Tubo de PVC rígido soldável marrom, diâm. 40mm (1 1/4"), inclusive conexões	m	12,00	51,07	612,86
3.16	170317	DER-ED	Registro de pressão com canopla cromada diâm. 20mm (3/4"), marcas de referência Fabrimar, Deca ou Docol	und	2,00	165,41	330,81
3.17	170107	DER-ED	Mictório de louça branca, marcas de referência Deca, Celite ou Ideal Standard, inclusive engates cromados	und	4,00	858,02	3.432,07
3.18	140701	DER-ED	Ponto de água fria (lavatório, tanque, pia de cozinha, etc...)	pt	16,00	144,91	2.318,59
3.19	170129	DER-ED	Bacia sifonada de louça branca com caixa acoplada, inclusive acessórios	und	3,00	841,78	6.734,20

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO BANHEIRO E BILHETERIA NO ESTÁDIO JONES DOS SANTOS NEVES
 MUNICÍPIO: RIO NOVO DO SUL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL

REFERÊNCIA: DER-RD
 DATA-BASE: set/2023
 LEIS SOCIAIS: 157,27%
 EDI: 36,59%

ORÇAMENTISTA: VICTOR COLLI ZERBONE CREA ES 037377/D

Item	Código	Tabela	Descrição do Serviço	Unid.	Quant.	Custo (R\$)	
						Unitário	Total
3.20	170101	DER-ED	Lavatório de louça branca com coluna, marcas de referência Deca. Ceilite ou Ideal Standard, inclusive sifão, válvula e engates cromados. ex clusive torneira.	und	4,00	777,42	3.109,67
3.21	170315	DER-ED	Torneira pressão cromada diam. 1/2" para pia, marcas de referência Fabrimar, Deca ou Docol	und	4,00	296,63	1.186,52
3.22	140705	DER-ED	Ponto para esgoto primário (vaso sanitário)	pt	8,00	181,00	1.447,98
3.23	140706	DER-ED	Ponto para esgoto secundário (pia, lavatório, micrômetro, tanque, bidê, etc..)	pt	6,00	132,24	793,44
3.24	140707	DER-ED	Ponto para caixa sifonada, inclusive caixa sifonada pvc 150x150x50mm com grelha em pvc	pt	4,00	231,10	924,40
3.25	150616	DER-ED	Caixa de passagem de alvenaria de blocos de concreto 9x19x38cm, dimensões de 50x50x50cm, com revestimento interno em chapisco e reboco, tampa de concreto esp.5cm e lastro de brita 5 cm	und	2,00	341,83	683,65
3.26	140903	DER-ED	Tubo PVC rígido para esgoto no diâmetro de 100mm incluindo escavação e aterro com areia	m	8,00	92,04	736,35
3.27	151801	DER-ED	Ponto padrão de luz no teto - considerando eletroduto PVC rígido de 3/4" inclusive conexões (4,5m), fio isolado PVC de 2,5mm ² (16,2m) e caixa PVC 4x4" (1 und)	und	6,00	286,36	1.718,15
3.28	181005	DER-ED	Luminária sobrepor compl., corpo ch. aço pintada branca, refletor aletas parabólicas alum. alta pureza e refletância inclusive 4 lâmpadas LED T8 9W temp. de cor 5000k bivolt c/ 60cm - CSA16AL-N - AMES 1452 - LUMAVI OIU EQUIVALENTE	und	6,00	402,45	2.414,70
3.29	151803	DER-ED	Ponto padrão de tomada 2 polos mais terra - considerando eletroduto PVC rígido de 3/4" inclusive conexões (5,0m), fio isolado PVC de 2,5mm ² (16,5m) e caixa pvc 4x2" (1 und)	und	5,00	290,08	1.450,41
3.30	180201	DER-ED	Tomada padrão brasileiro linha branca. NBR 14136 2 polos + terra 10A/250V, com placa 4x2"	und	5,00	51,59	257,95
3.31	151811	DER-ED	Ponto padrão de interruptor de 1 tecla simples e 1 tomada dois polos mais terra 10A/250V - considerando eletroduto PVC rígido de 3/4" inclusive conexões (4,5m), fio isolado PVC de 2,5mm ² (19,4m) e caixa PVC 4x2" (1 und)	und	2,00	306,84	613,68
3.32	180207	DER-ED	Interruptor de uma tecla simples 10A/250V e uma tomada 3 polos 10A/250V, padrão brasileiro, NBR 14136, linha branca, com placa 4x2"	und	2,00	81,04	162,08
3.33	130308	DER-ED	Soleira de granito esp. 2 cm e largura de 15 cm	m	1,60	68,43	109,48
3.34	95544	SINAPI	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMP.A, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	und	3,00	57,09	456,72
3.35	170220	DER-ED	Banca de granito com espessura de 2 cm	m2	0,61	557,74	340,22
			SUB-TOTAL 03				94.098,14
04			LIMPEZA DE OBRA				
4.1	200401	DER-ED	Limpeza geral da obra (edificação)	m2	40,29	15,49	624,26
			SUB-TOTAL 03				524,26
			TOTAL				105.584,56

ENG.: JOÃO ESTEVÃO BAYERL
 CREA-ES-0048977/D

João Estevão Bayerl
 Engenheiro Civil
 CREA-ES 0048977/D



PLANTILHA ORÇAMENTÁRIA - SERVIÇOS
 CZ SUL CAPIXABA CONSTRUÇÕES EIRELI
 CNPJ: 24.963.358/0001-00
 Avenida Santo Inácio de Loyola, SN, Bom Destino, Iconha-ES
 E-mail: cz.sul:capixab3@gmail.com CEP: 29280-000

CRONOGRAMA
 OBRA: CONSTRUÇÃO DO BANHEIRO E BILHETERIA NO ESTÁDIO JONES DOS SANTOS NEVES
 MUNICÍPIO: RIO NOVO DO SUL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL
 ORÇAMENTISTA: VICTOR COLL ZERBONE CREA ES 037377/D

REFERÊNCIA: DER-RD
 DATA-BASE: Setembro/2023
 LEIS SOCIAIS: 157,27%
 BDI: 36,59%

ITEM	DESCRIÇÃO	VALORES (R\$)	PERÍODO (MESES)		
			1	2	3
01	PLAÇA DE OBRA	Físico (%)	100,00%		
		Financeiro (R\$)	1.764,17		
02	BILHETERIA	Físico (%)	30,00%		
		Financeiro (R\$)	2.729,40	4.849,00	1.819,60
03	BANHEIROS	Físico (%)	30,00%		
		Financeiro (R\$)	94.098,14	47.049,07	18.819,63
04	LIMPEZA DE OBRA	Físico (%)			
		Financeiro (R\$)	624,26		624,26
	Total Parcela (%)		30,99%	48,87%	20,14%
	Total Acumulado (%)		30,99%	79,86%	100,00%
	Total Financeiro (R\$)	R\$ 106.584,56	32.723,01	51.898,07	21.263,49
	Total Acumulado (R\$)		32.723,01	84.321,07	106.584,56

ENG. JOÃO ESTEVÃO BAYERL
 CREA-ES-0048977/D

João Estevão Bayerl
 Engenheiro Civil
 CREA-ES 0048977/D

DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO DOS LOCAIS E CONDIÇÕES

A **CZ SUL CAPIXABA CONSTRUÇÕES EIRELI**, declara que tem pleno conhecimento dos locais e das condições em que deverá ser executada a OBRA DE CONSTRUÇÃO DE BANHEIRO E BILHETERIA NO ESTÁDIO JONES DOS SANTOS NEVES, DECLARAÇÃO DE QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DAS ESPECIFICAÇÕES DE SERVIÇOS, PLANILHAS DE REFERÊNCIA DE PREÇOS DA CONTRATANTE, BEM COMO DO TRE EDITAL DE LICITAÇÃO.

Declara ainda, que o declarante e sua equipe técnica conhecem a local de onde deverão ser realizados as obras e serviços e que têm conhecimento das suas peculiaridades e onus decorrentes dessas, para nada reclamar posteriormente.

Nos preços contratuais estão inclusos todos os custos diretas e indiretos, encargos sociais e trabalhistas, e demais custos necessários à perfeita execução dos serviços

A CONTRATADA deverá na execução dos serviços obedecer a todas as condições contidas neste TR ainda que não constem no contrato ou ato convocatório

Atenciosamente,

Iconha/ES, 26 de fevereiro de 2024.

Mauro Carlotta

CZ SUL CAPIXABA CONSTRUÇÕES EIRELI

CNPJ - 24.964.358/0001-00

24.964.358/0001-00
CZ Sul Capixaba
Construções Eireli
Av. Santo Inácio de Loyola, s/n
Bom Destino - Iconha/ES